



Statens vegvesen

VEGAMOT AS
Postboks 1905 MOHOLT

7448 TRONDHEIM

Behandlende enhet:	Saksbehandler/telefon:	Vår referanse:	Deres referanse:	Vår dato:
Vegdirektoratet	Siv Johanne Wisthus-Nohr / 75552962	20/233083-51		12.09.2023

Takstvedtak for prosjekt E6 Ranheim – Åsen

Vegdirektoratet har mottatt søknad av 25. august d.å. fra Vegamot AS, om takstvedtak for prosjekt E6 Ranheim – Åsen, bomstasjon E6 Leistad for oppstart innkreving av bompenger.

Bompengeselskapet gis i samsvar med Stortingets vedtak 29. mai 2018 og forutsetningene for dette, jf. Prop. 81 S (2017–2018) og Innst. 298 S (2017–2018), rett til å kreve inn bompenger til delfinansiering av utbyggingen av E6 Ranheim – Åsen. Det er i utgangspunktet forutsatt etterskuddsinnkreving i fire bomstasjoner på ny E6:

- På strekningen Ranheim–Malvik ved Leistad, like øst for Væretunnelen.
- På strekningen Malvik–Værnes ved Hell, like øst for Helltunnelen.
- På strekningen Kvithammar–Åsen, like sør for Forbordsfjelltunnelen.
- På strekningen Kvithammar–Åsen mellom kryssene nord og sør for Åsen.

Utbyggingen av prosjektet E6 Ranheim – Værnes er forsinket. Med etterskuddsinnkreving innebærer dette at innkrevingen for prosjektet ikke kan starte som planlagt, men må utsettes. Det søkes herved om oppstart av bomstasjon E6 Leistad. Med de sterke føringene gitt i Prop. 81 S (2017–2018) forutsettes det at innkrevingen starter på eksisterende bomstasjon Ranheim, og at innkrevingen videreføres på bomsnitt Leistad så snart byggeprosjektet er klart for montering og idriftsettelse av bomstasjonen der, jf. vedlagte brev av 31. mars 2023.

Takster for nullutslippskjøretøy

Ved stortingsbehandlingen av Prop. 87 S (2017–2018), jf. Innst. 380 S (2017–2018) ble tidligere fritak for el- og hydrogenkjøretøy fjernet, og det ble åpnet for at nullutslippskjøretøy kan belastes bompenger. Det ble lagt opp til at det lokalt kan fastsettes en takst for nullutslippskjøretøy i alle bompengeanlegg. Takstene kan variere mellom 0 og

Postadresse
Statens vegvesen
Vegdirektoratet
Postboks 1010 Nordre Ål
2605 LILLEHAMMER

Telefon: 22 07 30 00
firmapost@vegvesen.no
Org.nr: 971032081

Kontoradresse
Dreyfushammarn 31
8012 BODØ

Fakturaadresse
Statens vegvesen
Fakturamottak DFØ
Postboks 4710 Torgarden
7468 Trondheim

50 pst. av ordinær takst fratrukket brikkerabatt. I tråd med bompengepolitikken generelt forutsettes det lokalpolitiske vedtak for å forankre takstnivået for nullutslippskjøretøy. I planleggingen av nye bompengeprosjekter legges det i utgangspunktet til grunn en takst for nullutslippskjøretøy i takstgruppe 1 på 50 pst. av takst etter brikkerabatt, og i takstgruppe 2 på 0 pst., dersom det ikke er fattet lokalpolitiske vedtak om noe annet innenfor gjeldende rammer.

Etter Vegdirektoratets vurdering er vilkårene for å kunne innføre betaling for nullutslippskjøretøy for bomstasjon E6 Leistad oppfylt da prosjektet E6 Ranheim – Åsen er å oppfatte som et nytt prosjekt fremmet etter stortingsbehandlingen av Prop. 87 S (2017–2018). I tillegg til intensjonen i Prop. 81 S (2017–218) legges det til grunn at nullutslippskjøretøy i takstgruppe 1 får 50 pst. rabatt av ordinær takst fratrukket brikkerabatt. Nullutslippskjøretøy i takstgruppe 2 får 100 pst. rabatt og blir ikke belastet bompenger. Rabattene for nullutslippskjøretøy krever gyldig brukeravtale og brikke.

Nullutslippskjøretøy er fellesbetegnelse for elbiler og hydrogenbiler. Uten gyldig brukeravtale og brikke, vil nullutslippskjøretøy bli belastet ordinær takst på lik linje med andre kjøretøy.

Passeringstak

Passeringstak for takstgruppe 1 for prosjekt E6 Ranheim – Åsen er ikke nevnt i Prop. 81 S (2017–2018). I takstsøknaden refereres det til at prosjekt E6 Trondheim – Stjørdal har passeringstak på 40 betalbare passeringer per kalendermåned per bomstasjon for kjøretøy i takstgruppe 1. Vegamot ber Vegdirektoratet vurdere om passeringstak for takstgruppe 1 skal bortfalle for bilistene på strekningen.

Vegdirektoratet har ikke grunnlag for å videreføre en ordning med passeringstak fra et strekningsvis prosjekt til et annet. Innføring av passeringstak må vurderes i en helhetlig sammenheng der konsekvensene ved økt grunntakst vurderes opp mot passeringstaket. Det må foretas en konkret vurdering av ordningen og nivået for hvert enkelt prosjekt. Lokale myndigheter må vurdere om de ønsker passeringstak som en del av rabattsystemet med de konsekvenser dette eventuelt vil ha for takstnivået.

Grunntakster i forhold til gjennomsnittstakst

Det er lagt til grunn en gjennomsnittstakst for bom E6 Leistad på 34 kr i 2017-prisnivå, og i tråd som forutsatt i bompengeproposisjonen. Gjennomsnittstaksten er indeksregulert med 34,15 pst. i henhold til byggekostnadsindeks for veganlegg per 2023 (snitt av første og andre kvartal) til 45,61 kr. Med utgangspunkt i dette, godkjenner Vegdirektoratet ordinære takster for prosjektet i tråd med tabell 1.

Tabell 1: Ordinære takster i 2023-kr

Bomstasjon	Takstgruppe 1	Takstgruppe 2
E6 Leistad	Kr 54	Kr 107

Følgende takstgrupper gjelder:

- Takstgruppe 1: Kjøretøy med tillatt totalvekt til og med 3 500 kg.
- Takstgruppe 2: Kjøretøy med tillatt totalvekt fra og med 3 501 kg.

Følgende rabatter gjelder for kjøretøy med gyldig brukeravtale og brikke:

- 20 pst. brikkerabatt for kjøretøy i takstgruppe 1.
- Kjøretøy i kjøretøykategori M1 med tillatt totalvekt over 3 500 kg, får takst som takstgruppe 1.
- 50 pst. rabatt for nullutslippskjøretøy i takstgruppe 1.
- 100 pst. rabatt nullutslippskjøretøy i takstgruppe 2.

Det gis fritak ifølge enhver tids gjeldende takstretningslinjer. Per i dag gjelder følgende:

- Uniformerte og sivile utrykningskjøretøy
- Kollektivtransportkjøretøy i rute
- NATO-kjøretøy i øvelse*
- Kjøretøy eid av NATO-hovedkvarteret JWC på Jåtta. Fritaket kan gis for inntil 2 år av gangen.

Fritak kan gis etter søknad og betinget gyldig brukeravtale med en AutoPASS-utsteder om bruk av brikke. Kjøretøy som er godkjent som utrykningskjøretøy i Autosys er unntatt krav om søknad.

*Fritaksordning skal som hovedregel gjelde etter framlegg av lister fra Forsvaret med kjennemerker for kjøretøyene som skal omfattes av ordningen. Fritak gis for en tidsbestemt periode knyttet til NATO-øvelses varighet.

Innvilget fritak gjelder vedtaksdato og har ikke tilbakevirkende kraft.

Takstvedtaket skal annonseres av Vegamot AS senest 4–6 uker før gjennomføring. I annonseteksten skal det orienteres om at det er mulig å klage på takstvedtaket, og at Samferdselsdepartementet er klageinstans.

Endringen forventes iverksatt når kunngjøringen er gjennomført.

Brukerfinansiering
Med hilsen

Åge K. Jensen
avdelingsdirektør

Siv J. Wisthus-Nohr

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen håndskrevne signaturer.